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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsens arbetsutskott 

  
  

Antagande – Bullerutredning E4 i Klevshult  

Förslag till beslut 
Kommunledningskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott 
- att godkänna Kommunledningskontorets redovisning för genomförd bullerutredning 
inklusive rekommenderade skyddsåtgärder för att förbättra boendens miljö i Klevshults tätort, 
samt att lägga utredningen till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Boende i Klevshult har framfört synpunkter om att bullernivåerna från Europaväg fyra (E4) 
har ökat i samhället. Vaggeryds kommun har därför genomfört en bullerutredning för att 
utreda huruvida ljudnivåerna vid bostäder inom området överskrider gällande riktvärden för 
trafikbuller. Utredningen visar att nuvarande ljudnivåerna generellt uppfyller gällande 
riktvärden för trafikbuller vid bostäder. Utredningen redovisar även rekommendationer för 
åtgärder som bidrar till förbättrad boendemiljö för flera bostäder närmaste E4 i Klevshults 
tätort. 

Ärende 
1. Bakgrund: Boende i Klevshult har framfört synpunkter om att bullernivåerna från 

Europaväg fyra (E4) har ökat i samhället. Vaggeryds kommun har genomfört en 
bullerutredning under kvartal fyra 2025 för att utreda huruvida ljudnivåerna vid 
bostäder inom området överskrider gällande riktvärden för trafikbuller. Resultatet 
visar att de nuvarande ljudnivåerna generellt uppfyller gällande riktvärden, men ligger 
nära gränsen för rekommenderade nivåer både i nutid och i prognosen för år 2045. 
 
Utredningen indikerar att det finns skäl att överväga åtgärder för att minska ljudnivån 
vid fler bostäder. Detta skulle kunna bidra till en förbättrad boendemiljö för många 
invånare i Klevshult. Längs hela Klevshult finns idag en bullervall mot E4. En möjlig 
åtgärd är att höja denna vall, antingen delvis eller längs hela sträckan. Åtgärder nära 
bullerkällan ger ofta god effekt, och utredningen bedömer att en höjning av vallen är 
lämplig med hänsyn till omgivning, drift och underhåll. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser: Vaggeryds kommun står för kostnaderna för att ta fram 
bullerutredningen vid E4 i Klevshult men även kostnad för rekommenderade åtgärder 
för att förbättra boendemiljön gällande trafikbuller från E4.  
 
3. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: Tidigare beslut Kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar att lägga informationen till handlingarna 2023-11-19 §156. 
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Bullerutredningen bidrar till att uppnå Vaggeryds kommuns övergripande mål att 
stärka en hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen.  
 
4. Förvaltningens helhetsbedömning: Är att en höjning av bullervallen kan ge märkbar 
förbättring för de mest utsatta bostäderna och bör övervägas som en del av fortsatt 
planering. 
 
5. Bilagor: Bullerutredning, Bilagor till bullerutredning  
 
 

Beslutet ska skickas till 
Handläggande planarkitekt  
Stadsarkitekt  

 

Handläggare 
 
Tilda Vesterlund Kocsis                    Behnam Sharo Torbjörn Åkerblad 
Planarkitekt  Stadsarkitekt Kanslichef/bitr. 

kommundirektör 
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